
1 
 

                                          
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

  
 
 

Zápis  
 

ze 9. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Libuň, 
konaného ve čtvrtek 14.2.2024 v sokolovně v Libuni 

 
 

 

 

 

 

Zahájeno:  18:00 hod  

Ukončeno: 18:20 hod 

 

Zapsala: Renata Kozáková 

 

Zápis vyhotoven dne 15.2.2024 

 



2 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zahájení zasedání v 18:00 hodin 

Dámy a pánové,  
vítám Vás na dnešním zasedání zastupitelstva obce Libuň. Dnešní jednání bylo svoláno a vyhlášeno 
a dle prezenční listiny (příloha č.1) je přítomno 7 členů zastupitelstva obce:  

Přítomní: M. Daňo, J. Vaňouček, P. Veselý, O. Fiala, A. Taneček, J. Kolařík, R. Kozáková 

Omluveni:  

 

a proto konstatuji, že zastupitelstvo je usnášeníschopné. Jako zapisovatelku určuji paní Renatu 
Kozákovou. 

Určení ověřovatelů zápisu 

Jako ověřovatele zápisu navrhuji pana Oldřicha Fialu a pana Jaroslava Vaňoučka 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 9/1/2024 Určení ověřovatelů zápisu 

Ověřovateli zápisu byli určeni zastupitelé pan Oldřich Fiala a pan Jaroslava Vaňouček. 

 

Program zasedání – příloha 2 

1. Zpráva o činnosti 
2. Plnění úkolů vyplývajících z minulého zasedání Zastupitelstva 
3. Zpráva o hospodaření za rok 2023 
4. Kupní smlouva na prodej budovy bez č.p. na cizím pozemku p.č. 2/3 v k.ú. Březka (stará 

čekárna) dle záměru č.1/2024 
5. Směnná smlouva mezi obcí Libuň a AGROS, s.r.o. dle záměru č.2/2024  
6. Smlouva o dílo – oprava objektu „Roubená stodola u č.p. 3“ 
7. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení věcného práva s 

ÚZSVM 
8. Diskuze 
9. Shrnutí a přečtení přijatých opatřen 
10. Závěr 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 9/2/2024 Program zasedání 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje navrhovaný program dnešního zasedání. 

 
 

1. Zpráva o činnosti 

Jako tradičně bych Vás seznámil s chodem obce od minulého zastupitelstva. 



3 
 

1. Od 12.1.2024 obec změnila dodavatele elektrické energie. Nyní obec nakupuje elektřinu 
od společnosti TEDOM, a.s., kde cenu tvoří průměrná cena obchodování na denním 
trhu + 0,55 Kč/kW, což je marže obchodníka. Srpen - 3,64, září – 4,06, říjen – 3,96, 
listopad – 3,709, prosinec 3,104, cena jistota na měsíc pro březen 2024 – 2,732 

2. Byly pokáceny javory na hřbitově, které budou nahrazeny novými, hned jak se umoudří 
počasí. 

3. Proběhl dětský a dospělácký karneval. 
4. Probíhá konkurz na nového ředitele/ředitelku ZŠ Libuň 
5. Stav žádosti o dotaci Kanalizace a ČOV – slíbený termín dokonce roku byl posunut na 

leden, pak duben, ale definitivní rozhodnutí až na podzim. To znamená, že v letošním 
roce zahájeno nebude. Žádostí je za 12 miliard – alokace jsou 2 miliardy.  

6. Plán na rok 2024 – oprava stodoly, zbudování pergoly na základech zbouraného 
špejcharu na faře, oprava komunikací, výměna VO Libunec, Jivany, Březka a svatý Petr, 
pokračovat na akci „Obícka“ a rekonstrukce chodníků souběžně s plánovanou opravou 
I/35  

 

Usnesení č. 9/3/2024 Zpráva o činnosti 

Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o činnosti. 

 

2. Plnění úkolů vyplývajících z minulého zasedání zastupitelstva 

• Rozpočtové opatření č.8/2023 bylo řádně zveřejněno. 

• Rozpočet obce na rok 2024 byl řádně zveřejněn. 

• Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 a 2026 byl zveřejněn. 

• Inventury pro rok 2023 proběhly dle stanoveného plánu. 

• Dodatek pachtovní smlouvy ze dne 20.2.2020 se společností AGROS, s.r.o. byl 
podepsán. 

• Kupní smlouva na prodej pozemku s paní Lenkou Ročkovou byla podepsána. 

• OZV č.2/2023 o nočním klidu v roce 2024 byla zveřejněna. 

• Škola byla informována o schválení a výši příspěvku na provoz v roce 2024. 

• Smlouva o společném zadávání veřejné zakázky S ŘSD pro realizaci chodníků podél 
silnice I/35 byla podepsána. 

• Darovací smlouva s knihovnou V. Čtvrtka v Jičíně byla podepsána. 

• Označení staré čekárny na Březce bylo odstraněno, instalace VO u nové čekárny 
proběhne souběžně s výměnou ledkového osvětlení v průběhu roku. 

• Domluva o neparkování na travnaté ploše u Bendíků proběhla. 

• Výměna okapového žlabu u hasičárny v Libunci bude provedena na jaře. 

Usnesení č. 9/4/2024 Plnění úkolů vyplývajících z minulého zasedání zastupitelstva 

Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o plnění úkolů vyplývajících z minulého zasedání 
zastupitelstva. 

 
 

3. Zpráva o hospodaření za rok 2023 

Příjmy celkem 24.413.269,50 



4 
 

Výdaje celkem 17.366.876,85 

Stav bankovních účtů 15.385.386,68 

Termínovaný vklad 20.000.000,00 

Stav úvěrového účtu (škola) 4.678.519,04 

Usnesení č. 9/5/2024 Zpráva o hospodaření za rok 2023 

Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu o hospodaření za rok 2023. 

 

4. Kupní smlouva na prodej budovy bez č.p. na cizím pozemku p.č. 2/3 v k.ú. 
Březka (stará čekárna) 

Žádám o schválení kupní smlouvy na prodej budovy bez č.p. na pozemku p.č. 2/3 v k.ú. Březka 
s majitelem pozemku panem Jaroslavem Buškem, bytem Březka 10, dle záměru č. 1/2024. Z 
důvodu úspory nákladů na odstranění nepotřebné budovy za cenu: 1,- Kč.  

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 9/6/2024 Prodej budovy bez č.p. na cizím pozemku p.č. 2/3 v k.ú. Březka 
(stará čekárna) 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje kupní smlouvy na prodej budovy bez č.p. na pozemku p.č. 
2/3 v k.ú. Březka s majitelem pozemku panem Jaroslavem Buškem, bytem Březka 10, dle záměru 
č. 1/2024. Z důvodu úspory nákladů na odstranění nepotřebné budovy za cenu: 1,- Kč. 

 

 

5. Směnná smlouva mezi obcí Libuň a AGROS, s.r.o. dle záměru č.2/2024 

Žádám o schválení směnné smlouvy se společností AGROS, s.r.o., Mírová 370, 511 01 Turnov, 
IČO: 45539570 a směnit nově vzniklý pozemek p.č. 760/98 ve vl. obce dle GP č. 577-2/2023 
za nově vzniklý pozemek p.č. 536/42 dle GP č. 577-2/2023 vše v k.ú. Libuň. Důvod směny je 
potřeba pozemku pro výstavbu náhradní komunikace po zrušení železničního přejezdu. Proto 
je směna bez finančního vyrovnání.  

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 9/7/2024 Směnná smlouva mezi obcí Libuň a AGROS, s.r.o. dle záměru 
č.2/2024 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje směnnou smlouvu se společností AGROS, s.r.o., Mírová 
370, 511 01 Turnov, IČO: 45539570 a směnit nově vzniklý pozemek p.č. 760/98 ve vl. obce dle 
GP č. 577-2/2023 za nově vzniklý pozemek p.č. 536/42 dle GP č. 577-2/2023 vše v k.ú. Libuň. 
Důvod směny je potřeba pozemku pro výstavbu náhradní komunikace po zrušení železničního 
přejezdu. Proto je směna bez finančního vyrovnání. 

 



5 
 

6. Smlouva o dílo – oprava objektu „Roubená stodola u č.p. 3“ 

Žádám o schválení SoD s firmou Tomáš Kracík, TESAŘSTVÍ – TRUHLÁŘSTVÍ, Soběraz 35, 
507 13, která byla vybrána jako nejvhodnější nabídka na akci oprava objektu „Roubená stodola 
u č.p. 3“ a to za cenu 1.422.015,00 Kč včetně DPH. 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 9/8/2024 Smlouva o dílo – oprava objektu „Roubená stodola u č.p. 3“ 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje SoD s firmou Tomáš Kracík, TESAŘSTVÍ – 
TRUHLÁŘSTVÍ, Soběraz 35, 507 13, která byla vybrána jako nejvhodnější nabídka na akci 
oprava objektu „Roubená stodola u č.p. 3“ a to za cenu 1.422.015,00 Kč včetně DPH. 

 

7. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení 
věcného práva čj.: UZSVM/HSJ/393/2023 - HSJ 

Žádám o schválení smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení 
věcného práva čj.: UZSVM/HSJ/393/2023 – HSJ na převod pozemkových parcel číslo 434/6 
a 434/15, druh pozemku lesní pozemek vše v k.ú. Libuň. 

Hlasování Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 9/9/2023 Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a 
o zřízení věcného práva čj.: UZSVM/HSJ/393/2023 - HSJ 

Zastupitelstvo obce Libuň schvaluje smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k majetku a o zřízení věcného práva čj.: UZSVM/HSJ/393/2023 – HSJ na převod pozemkových 
parcel číslo 434/6 a 434/15, druh pozemku lesní pozemek vše v k.ú. Libuň. 

 

 

8. Diskuze 

• Paní Burdová navrhla před oslavami a výměnu kabelu veřejného osvětlení podél I/35 

• Pan Smolík upozornil na špatné odtokové podmínky podél cesty od odbočky na Kozlenec 
dolů k Boučnici 

 

9. Návrh na usnesení  

 

Pan starosta přednesl návrh na usnesení. 

 

10. Závěr 

 



6 
 

Pan starosta se rozloučil se všemi přítomnými, popřál hezký zbytek večera a zasedání ukončil 
v 18: 40 hodin. 

 

 

Pavel Veselý, ověřovatel     Jaroslav Vaňouček, ověřovatel 

 

 

…………………………..         …………………………. 

 

 

Miloš Daňo, starosta 

 

 

…………………….. 


